Частное учреждение образовательная организация высшего образования
«Омская гуманитарная академия»
 (ЧУОО ВО «ОмГА»)

ПРИКАЗ

«18» апреля 2022 года                                                                                                № 46

г. Омск

Об утверждении перечня и приоритетности вступительных испытаний, минимальном и максимальном количестве баллов при приёме на обучение в ОмГА
по программам бакалавриата, программам магистратуры

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 6 августа 2021 г. № 722 «Об утверждении перечня вступительных испытаний при приёме на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата и программам специалитета», приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 21.08.2020 г. N 1076 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 26 июня 2019 г. № 876 «Об определении минимального количества баллов единого государственного экзамена, подтверждающего освоение образовательной программы среднего общего образования, и минимального количества баллов единого государственного экзамена, необходимого для поступления в образовательные организации высшего образования на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета», на основании решения Ученого совета ЧУОО ВО «ОмГА» от 8 апреля 2022 года (протокол № 9),
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить перечень и приоритетность вступительных испытаний, а также минимальное и максимальное количество баллов при приёме на обучение в ОмГА по программам бакалавриата, программам магистратуры на 2022/23 учебный год:

Вступительные испытания при приёме на обучение по программам бакалавриата
на базе среднего общего образования - на основании результатов единого государственного экзамена

	Код
	Направление подготовки (специальности)
	Вступительные испытания
	Форма проведения вступительных испытаний
	Минимальное количество баллов
	Максимальное количество баллов
	Приоритетность

	38.03.01
	Экономика
	русский язык
математика
обществознание/история
	ЕГЭ
	36
27
42/32
	100
100
100/100
	3
1
2

	38.03.06
	Торговое дело
	русский язык
математика
обществознание/история
	ЕГЭ
	36
27
42/32
	100
100
100/100
	3
1
2

	42.03.01
	Реклама и связи с общественностью
	обществознание
русский язык
история/информатика и ИКТ
	ЕГЭ
	42
36
32/40
	100
100
100/100
	1
3
2

	09.03.03
	Прикладная информатика
	русский язык
математика
физика/информатика и ИКТ
	ЕГЭ
	36
27
36/40
	100
100
100/100
	3
1
2

	38.03.04
	Государственное и муниципальное управление
	русский язык
математика
обществознание/история
	ЕГЭ
	36
27
42/32
	100
100
100/100
	3
1
2

	38.03.03
	Управление персоналом
	русский язык
математика
обществознание/история
	ЕГЭ
	36
27
42/32
	100
100
100/100
	3
1
2

	38.03.02
	Менеджмент
	русский язык
математика
обществознание/история
	ЕГЭ
	36
27
42/32
	100
100
100/100
	3
1
2

	41.03.04
	Политология
	русский язык
история
обществознание/иностранный язык
	ЕГЭ
	36
32
42/22
	100
100
100/100
	3
1
2

	39.03.02
	Социальная работа
	русский язык
история
обществознание/литература
	ЕГЭ
	36
32
42/22
	100
100
100/100
	3
1
2

	45.03.01
	Филология
	русский язык
литература
обществознание/иностранный язык
	ЕГЭ
	36
32
42/22
	100
100
100/100
	3
1
2

	37.03.01
	Психология
	русский язык
биология
обществознание/математика
	ЕГЭ
	36
36
42/27
	100
100
100/100
	3
1
2

	44.03.02
	Психолого-педагогическое образование
	русский язык
биология
математика/обществознание
	ЕГЭ
	36
36
27/42
	100
100
100/100
	3
1
2

	44.03.01
	Педагогическое образование
	русский язык
обществознание
математика/литература
	ЕГЭ
	36
42
27/32
	100
100
100/100
	3
1
2

	44.03.05
	Педагогическое образование (с двумя профилями)
	русский язык
обществознание
математика/литература
	ЕГЭ
	36
42
27/32
	100
100
100/100
	3
1
2

	44.03.03
	Специальное (дефектологическое) образование
	русский язык
биология
обществознание/математика
	ЕГЭ
	36
36
42/27
	100
100
100/100
	3
1
2

	42.03.02
	Журналистика
	русский язык
литература
обществознание/история
	ЕГЭ
	36
32
42/32
	100
100
100/100
	3
1
2

Вступительные испытания при приёме на обучение по программам бакалавриата на базе среднего профессионального или высшего образования
	Код
	Направление подготовки (специальности)
	Вступительные испытания
	Форма проведения вступительных испытаний
	Минимальное количество баллов
	Минимальное количество баллов
	Приоритетность

	38.03.01
	Экономика
	русский язык
математика
обществознание/история
	Письменное тестирование
	36
27
42/32
	100
100
100/100
	3
1
2

	38.03.06
	Торговое дело
	русский язык
математика
обществознание/история
	Письменное тестирование
	36
37
42/32
	100
100
100/100
	3
1
2

	42.03.01
	Реклама и связи с общественностью
	обществознание
русский язык
история/информатика и ИКТ
	Письменное тестирование
	42
36
32/40
	100
100
100/100
	1
3
2

	09.03.03
	Прикладная информатика
	русский язык
математика
физика/информатика и ИКТ
	Письменное тестирование
	36
27
36/40
	100
100
100/100
	3
1
2

	38.03.04
	Государственное и муниципальное управление
	русский язык
математика
обществознание/история
	Письменное тестирование
	36
27
42/32
	100
100
100/100
	3
1
2

	38.03.03
	Управление персоналом
	русский язык
математика
обществознание/история
	Письменное тестирование
	36
27
42/32
	100
100
100/100
	3
1
2

	38.03.02
	Менеджмент
	русский язык
математика
обществознание/история
	Письменное тестирование
	36
27
42/32
	100
100
100/100
	3
1
2

	41.03.04
	Политология
	русский язык
история
обществознание/иностранный язык
	Письменное тестирование
	36
32
42/22
	100
100
100/100
	3
1
2

	39.03.02
	Социальная работа
	русский язык
история
обществознание/литература
	Письменное тестирование
	36
32
42/32
	100
100
100/100
	3
1
2

	45.03.01
	Филология
	русский язык
литература
обществознание/иностранный язык
	Письменное тестирование
	36
32
42/22
	100
100
100/100
	3
1
2

	37.03.01
	Психология
	русский язык
биология
обществознание/математика
	Письменное тестирование
	36
36
42/27
	100
100
100/100
	3
1
2

	44.03.02
	Психолого-педагогическое образование
	русский язык
биология
математика/обществознание
	 Письменное тестирование
	36
36
27/42
	100
100
100/100
	3
1
2

	44.03.01
	Педагогическое образование
	русский язык
обществознание
математика/литература
	Письменное тестирование
	36
42
27/32
	100
100
100/100
	3
1
2

	44.03.05
	Педагогическое образование (с двумя профилями)
	русский язык
обществознание
математика/литература
	Письменное тестирование
	36
42
27/32
	100
100
100/100
	3
1
2

	44.03.03
	Специальное (дефектологическое) образование
	русский язык
биология
обществознание/математика
	Письменное тестирование
	36
36
42/27
	100
100
100/100
	3
1
2

	42.03.02
	Журналистика
	русский язык
литература
обществознание/история
	Письменное тестирование
	36
32
42/32
	100
100
100/100
	3
1
2

Вступительные испытания при приёме на обучение по программам бакалавриата
иностранных граждан и лиц без гражданства

	Код
	Направление подготовки (специальности)
	Вступительные испытания
	Форма проведения вступительных испытаний
	Минимальное количество баллов
	Максимальное количество баллов
	Приоритетность

	38.03.01
	Экономика
	русский язык
математика
	Письменное тестирование
	36
27
	100
100
	2
1

	38.03.06
	Торговое дело
	русский язык
математика
	Письменное тестирование
	36
27
	100
100
	2
1

	42.03.01
	Реклама и связи с общественностью
	русский язык
обществознание
	Письменное тестирование
	36
42
	100
100
	2
1

	09.03.03
	Прикладная информатика
	русский язык
математика
	Письменное тестирование
	36
27
	100
100
	2
1

	38.03.04
	Государственное и муниципальное управление
	русский язык
математика
	Письменное тестирование
	36
27
	100
100
	2
1

	38.03.03
	Управление персоналом
	русский язык
математика
	Письменное тестирование
	36
27
	100
100
	2
1

	38.03.02
	Менеджмент
	русский язык
математика
	Письменное тестирование
	36
27
	100
100
	2
1

	41.03.04
	Политология
	русский язык
история
	Письменное тестирование
	36
32
	100
100
	2
1

	39.03.02
	Социальная работа
	русский язык
история
	Письменное тестирование
	36
32
	100
100
	2
1

	45.03.01
	Филология
	литература
русский язык
	Письменное тестирование
	36
32
	100
100
	1
2

	37.03.01
	Психология
	русский язык
биология
	Письменное тестирование
	36
36
	100
100
	2
1

	44.03.02
	Психолого-педагогическое образование
	русский язык
биология
	Письменное тестирование
	36
36
	100
100
	2
1

	44.03.01
	Педагогическое образование
	русский язык
обществознание
	Письменное тестирование
	36
42
	100
100
	2
1

	44.03.05
	Педагогическое образование (с двумя профилями)
	русский язык
обществознание
	Письменное тестирование
	36
42
	100
100
	2
1

	44.03.03
	Специальное (дефектологическое) образование
	русский язык
биология
	Письменное тестирование
	36
36
	100
100
	2
1

	42.03.02
	Журналистика
	русский язык
литература

	Письменное тестирование
	36
32
	100
100
	2
1

Вступительные испытания при приёме на обучение по образовательным программам
высшего образования — программам магистратуры

	Код
	Направление подготовки (специальности)
	Вступительные испытания
	Форма проведения вступительных испытаний
	Минимальное количество баллов
	Максимальное количество баллов

	37.04.01
	Психология
	психология
	Письменное тестирование
	42
	100

	42.04.02
	Журналистика
	журналистика
	Письменное тестирование
	42
	100

	44.04.02
	Психолого-педагогическое образование
	психология и педагогика
	Письменное тестирование
	42
	100

	38.04.01
	Экономика
	экономика
	Письменное тестирование
	42
	100

	38.04.08
	Финансы и кредит
	финансы и кредит
	Письменное тестирование
	42
	100

	44.04.01
	Педагогическое образование
	педагогика
	 Письменное тестирование
	42
	100

	38.04.02
	Менеджмент
	менеджмент
	Письменное тестирование
	42
	100

	38.04.04
	Государственное и муниципальное управление
	государственное и муниципальное управление
	Письменное тестирование
	42
	100

2. Признать утратившим силу приказ ректора от 25 октября 2021 года № 113 «Об утверждении перечня вступительных испытаний при приеме на обучение в ОмГА».

Ректор                                                                                                                     А.Э. Еремеев